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VERBALE DI GARA N° 2 
 

Affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria impianti pubblica illuminazione del territorio comunale.   
CIG 6863708F02 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

Il giorno 05.12.2016 nei locali del Servizio Gare e Contratti di questo Comune alle ore 10:25 si riunisce, in seduta pubblica, per 

l’espletamento delle operazioni relative alla procedura di cui all’oggetto la commissione, nominata dal Dirigente del Servizio Gare e 

Contratti con atto prot.n. 164828/2016 così costituita: 

- Presidente Arch. Giovanni Della Penna; 

- Componente Ing. Luciana D’Ascanio; 

- Componente Geom. Marina Dal Bon; 

- Segretario verbalizzante Istr. Prog. Gianluca Bottoni. 

Il Punto Ordinate (P.O.) del Me.Pa. dott.ssa Emanuela Pacifico della procedura in oggetto delega il segretario verbalizzante istr. prog. 

Gianluca Bottoni ad operare con le proprie credenziali come P.O. per la gestione della Richiesta di Offerta (RDO) n. 1406025. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta. 

La Commissione prende atto, della documentazione presentata a scioglimento della riserva, acquista agli atti con nota prot. 166100/2016, 

dal seguente operatore economico: 

8 00926350943 E.S.CO. SMART AUTOMATION S.P.A. Ammesso con riserva 
NOTA 8 

 in risposta alla ammissione con riserva con prot. 165457/2016 che di seguito si riporta: “l’operatore economico deve dimostrare l’avvenuto 

pagamento del  contributo in favore dell’ANAC come indicato al punto 12.2 della lettera d’invito a condizione che il pagamento sia stato già effettuato prima della 

scadenza del termine di presentazione dell’offerta. La mancata dimostrazione in sede di domanda di partecipazione può essere sanata previo pagamento alla 

stazione appaltante della sanzione pecuniaria stabilita in misura pari a € 229,23 (vedi punto 7.6 della Lettera d’Invito). Deve altresì produrre il PassOE 

debitamente compilato e firmato (vedi punto 15.10 della Lettera d’Invito)” . La documentazione viene ritenuta esaustiva e congrua alla richiesta e 

l’operatore economico E.S.CO. SMART AUTOMATION SpA. viene ammesso al prosieguo delle operazioni di gara. 

La Commissione prende atto, della documentazione presentata a scioglimento della riserva, acquista agli atti con nota prot. 167747/2016, 

dal seguente operatore economico: 

9 03166721211 DOLDO CARLO SRL Ammesso con riserva 
NOTA 9  

in risposta alla ammissione con riserva con prot. 165460/2016 che di seguito si riporta: “nella documentazione amministrativa presentata manca la 

dichiarazione del firmatario della polizza fideiussoria circa l’identità, la qualifica ed i poteri dello stesso (Modello D). La mancata presentazione della 

dichiarazione in sede di domanda di partecipazione potrà essere sanata dietro pagamento alla stazione appaltante della sanzione pecuniaria stabilita in misura pari 

a € 229,23 (vedi punto 7.6 della Lettera d’Invito”. La documentazione viene ritenuta esaustiva e congrua alla richiesta e l’operatore economico 

DOLDO CARLO srl viene ammesso al prosieguo delle operazioni di gara. 

La Commissione prende atto, delle comunicazioni presentate (acquisite agli atti con nota prot. 166353/2016 e nota prot. 167764/2016) dal 

seguente operatore economico: 

14 06294351215 EUROIMPIANTI S.R.L. Ammesso con riserva 
NOTA 14  

in risposta alla ammissione con riserva con prot. 165463/2016 che di seguito si riporta: “nella documentazione amministrativa presentata risulta 

allegata  polizza fideiussoria intestata ad altra Stazione Appaltante (Comune di Bari). La mancata presentazione della cauzione provvisoria  in sede di domanda 

di partecipazione potrà essere sanata ai sensi dell’art. 83, comma 9 del Codice, previo pagamento al Comune di Latina della sanzione pecuniaria di € 229,23 

(vedi punto 7.6 della lettera di invito), a condizione che la cauzione, corredata della dichiarazione sostitutiva del soggetto firmatario della stessa, sia stata già 
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costituita e sottoscritta alla data di presentazione dell’offerta e che decorra da tale data”. L’operatore economico EUROIMPIANTI S.R.L. viene escluso 

dall’aggiudicazione della gara in oggetto ai sensi dell’art. 11.5 della lettera di invito in quanto non ha prodotto la documentazione richiesta. 

La Commissione prende atto che il seguente operatore economico: 

22 02769010592 SITI APPALTI S.R.L. Ammesso con riserva 
NOTA 22  

non ha inviato alcuna documentazione a scioglimento della riserva con prot. 165462/2016 pertanto il concorrente  SITI APPALTI srl. 

viene escluso dal prosieguo delle operazioni di gara. 

Preso atto che le ditte ammesse all’apertura delle offerte economiche sono n° 20 la Commissione procede, seguendo la numerazione con 

l’apertura delle predette offerte accertando che:  

N CONCORRENTE Ribasso in % del 
1 IGE IMPIANTI SRL 26,969 
2 C.I.D.E.E. ELETTRA DI DAMATO FRANCESCO 24,352 
3 COSMOS CONSALVI SRL 18,280 
4 NUOVA TRE ESSE S.R.L. 31,897 
5 PLASTISIGNAL S.R.L. 23,206 
6 IMPIANTI ANSELMI DI ANSELMI PIETRO 9,690 
7 ENEA APPALTI SRL 21,909 
8 E.S.CO. SMART AUTOMATION S.P.A. 36,690 
9 DOLDO CARLO SRL 31,445 
10 DE.MI.LE. S.R.L. 35,765 
11 STINGENIM SRL 34,452 
12 ACOS S.R.L. 26,426 
13 IGET IMPIANTI 21,700 
15 STACCHIO IMPIANTI SRL 32,170 
16 D.L.D. SRL 23,785 
17 ARDEATINA APPALTI SRL 26,837 
18 ICIL SRL 21,251 
19 ALFA IMPIANTI SRL 31,937 
21 ELSIS S.R.L. 28,437 
23 SUD SEGNAL 30,827 

 Si riordinano le offerte in ordine crescente come da tabella che segue: 

N. CONCORRENTE Ribasso in % del 
1 E.S.CO. SMART AUTOMATION S.P.A. 36,690 
2 DE.MI.LE. S.R.L. 35,765 
3 STINGENIM SRL 34,452 
4 STACCHIO IMPIANTI SRL 32,170 
5 ALFA IMPIANTI SRL 31,937 
6 NUOVA TRE ESSE S.R.L. 31,897 
7 DOLDO CARLO SRL 31,445 
8 SUD SEGNAL 30,827 
9 ELSIS S.R.L. 28,437 
10 IGE IMPIANTI SRL 26,969 
11 ARDEATINA APPALTI SRL 26,837 
12 ACOS S.R.L. 26,426 
13 C.I.D.E.E. ELETTRA DI DAMATO FRANCESCO 24,352 
14 D.L.D. SRL 23,785 
15 PLASTISIGNAL S.R.L. 23,206 
16 ENEA APPALTI SRL 21,909 
17 IGET IMPIANTI 21,700 
18 ICIL SRL 21,251 
19 COSMOS CONSALVI SRL 18,280 
20 IMPIANTI ANSELMI DI ANSELMI PIETRO 9,690 
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Soglia di anomalia calcolata ai sensi del D.lgs. 50/2016 art. 97 comma 2 punto d): 21,521% 

Accertato che il ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara più vicino per difetto alla soglia di anomalia è quello dell’Operatore 

Economico n° 18 - ICIL srl con un ribasso del 21,251%, viene proposto aggiudicatario provvisorio della procedura in oggetto.  

Secondo Classificato: n° 19 - COSMOS CONSALVI srl con ribasso del 18,280% 

 Il Presidente, a nome della Commissione, avendo adempiuto alle formalità della commissione di gara, consegna tutta la documentazione al 

Servizio Gare e Contratti per il tramite del segretario verbalizzante. 

Alle ore 11:35 la seduta è chiusa. 

Letto confermato e sottoscritto come di seguito: 

LA COMMISSIONE 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Istr. Prog. Gianluca Bottoni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3c.2 D.lgs n.39/93 

COMPONENTI 
Geom. Marina Dal Bon 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3c.2 D.lgs n.39/93  

 

_________________________ 

 

_________________________ 

 
 

IL PRESIDENTE 
Arch. Giovanni Della Penna 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3c.2 D.lgs n.39/93 

 
 
 

Ing. Luciana D’Ascanio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3c.2 D.lgs n.39/93 
 

_________________________  

 

_________________________  
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